
1 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
3° CIRCOLO “N. Fraggianni” 

www.scuolafraggianni.edu.it 
e.mail  baee061009@istruzione.it  –  P.E.C. baee061009@pec.istruzione.it 

Via Vitrani, 1 - 70051 BARLETTA (BT) C.F. 81003470721 – Tel 0883 334318 – Fax 0883 532706 
Codice Fiscale: 81003470721 

                      

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici Innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

PROGETTO 10.8.6A - FESRPON-PU-2020-224    CUP I92G20000540007 

Assunzione incarico di RUP. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante   istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola,  competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale ( FESR) ;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, finalizzato alla 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTO l'avviso di autorizzazione dei Progetti Prot. n. AOODGEFID prot. n. 10334 del 

30.04.2020, con il quale questa istituzione scolastica è stata autorizzata alla 

realizzazione del Progetto 10.8.6A - FESRPON-PU-2020-224, per l’importo di 

€ 13.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 03/12/2019, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo del 28/05/2020, con la quale è stato 

adottato l’inserimento del progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-224, nel 

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AOO - AOO

Prot. 0001362/U del 08/06/2020 12:47:56

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AOO - AOO

Prot. 0001362/U del 08/06/2020 12:47:56



2 

 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO  il decreto del dirigente scolastico Prot. n. 1266 del 19/05/2020, di formale 

assunzione al Programma Annuale 2020 del finanziamento relativo al Progetto 

10.8.6A - FESRPON-PU-2020-224; 

VISTO  

VISTO 

l’art.5 della Legge n. 241/1990; 

il Decreto Leg. vo n. 50/2016; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA  

 di assumere l’incarico di R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) del  Progetto 

10.8.6A - FESRPON-PU-2020-224. 

 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva del Progetto medesimo, compresi i relativi 

controlli. 

 

 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa  Brigida Maria CAPORALE 

 Firmato digitalmente 
FIRMA 

 


		2020-06-09T09:13:23+0200
	CAPORALE BRIGIDA MARIA




